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Odeszła z naszej wspólnoty 

kościoła pobrygidkowskiego  

prof. dr hab. 

Maria Braun-Gałkowska 

 
 

Z głębokim żalem informujemy, że w dniu 

1 grudnia 2023 roku 

odeszła do Pana 

Pani prof. dr hab. Maria Braun-Gałkowska 

wybitna psycholog, znawca psychologii 

małżeństwa i rodziny, 

dyrektor Instytutu Psychologii KUL 

Ceniony dydaktyk i badacz, mistrz naukowy dla 

wielu pokoleń psychologów. 

Ceniona psycholog w naszym Centrum Wparcia 

Dziecka i Rodziny im. Św. Brygidy Szwedzkiej. 

 

Jej Mistrzem był Ksiądz Profesor Karol Wojtyła: 

„Nieraz myślę o tym ze zdumieniem i z radością, 

bo chociaż na uniwersytecie każdy ma 

profesorów, ale nie każdy ma szczęście mieć 

mistrza. My mieliśmy to szczęście i w dodatku 

naszym Mistrzem był Karol Wojtyła”. 

 

Każdego roku w naszym kościele gromadziła się 

wspólnota przyjaciół „Św. Lipki” – uczniów 

Karola Wojtyły 

 

Osoba skromna i wielkiego serca! 

Maria Braun-Gałkowska w 2012 r. została 

odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski. 
 

Zapewniając o naszej modlitwie i wsparciu 

składamy Rodzinie szczere wyrazy współczucia. 
 

Msza święta żałobna została odprawiona 

9 grudnia 2023 r. (sobota) 

o godz. 11.00 w Kościele Akademickim KUL. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się bezpośrednio 

po mszy świętej 

na cmentarzu przy ul. Lipowej w Lublinie. 
 

Msza św. w Kościele Pobrygidkowskim  

w Lublinie będzie odprawiona  

w dniu 1 stycznia 2024 r. o godz. 9.30  
 

 

 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj Jej 

wieczne spoczywanie! 
 

 

REKOLEKCJE 

ADWENTOWE 
 

NIEDZIELA, 17.12. 
 

Msza św. z nauka rekolekcyjną: 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 18.12-20.12 

Msza św. z nauka rekolekcyjną: 

7.00; 11.00; 18.00 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK - ŚRODA 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 

 

Nauki rekolekcyjne wygłosi 

ks. dr Tomasz Adamczyk, 

adiunkt w Katedrze Socjologii Kultury, Religii 

i Partycypacji Społecznej KUL 

 

ZAPRASZAMY! 

https://www.kul.pl/odeszla-prof-maria-braun-galkowska,art_105120.html


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  11 grudnia 

7.00 +Stanisław – gregorianka 11 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 11 

11.00 +Maria Jaworska 

18.00 +Wiesław (1 r śm.) 
 

WTOREK, 12 grudnia 

7.00 +Stanisław – gregorianka 12 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 12 

11.00 W intencji ofiarodawców  

18.00 +Ryszard Maciejewski (7 r śm.), zmarli z rodziny 

Maciejewskich, Zwolińskich, Łaszczów 
 

ŚRODA, 13 grudnia 

7.00 +Stanisław – gregorianka 13 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 13 

11.00  

18.00 +Tadeusz Ciężak (6 r śm.) 

18.00 +Radosław Urban (3 r śm.) 

18.00 W intencji Ojczyzny i ofiar stanu wojennego  
 

CZWARTEK, 14 grudnia 

7.00 +Stanisław – gregorianka 14 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 14 

8.00 Wotywa do Św. Judy 

11.00 +Edward (26 r śm.) oraz Regina, Jerzy, Antoni, 

Genowefa zmarli z rodziny Wardów 

11.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Agnieszki w dniu urodzin 

18.00 +Alicja Lewandowska, Elżbieta Amanowicz, zmarli z 

rodziny Lewandowskich i Amanowiczów 

18.00 +Zofia Tomiło (4 r śm.), Józef Tomiło, Grażyna 

Małocha oraz zmarli z rodziny Osiejów 
 

PIĄTEK, 15 grudzień 

8.00 +Stanisław – gregorianka 15 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 15 

11.00 Wotywa do Świętej Brygidy 

11.00 +Janina, Stanisław Raciborscy 

11.00 O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Bartłomieja z okazji 25. urodzin 

18.00 O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski i pomoc w trudnej sytuacji rodzinnej dla 

Małgorzaty 
 

SOBOTA, 16 grudnia 

7.00  +Stanisław – gregorianka 16 

7.30 +Władysław Boreczek – gregorianka 16 

11.00 Wotywa do Świętego Jana Pawła II 

11.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  dla Ewy 

Banach z okazji imienin 

18.00  
 

II NIEDZIELA ADWENTU,  17  grudnia 

7.00 +Stanisław – gregorianka 17 

8.00 +Władysław Boreczek – gregorianka 17 

9.30 +Józef (28 r śm.) 

11.00 +Aleksander, Antonina, Bolesław, Henryka(k), 

Stanisław(k), Zofia, Rajmund, Zygmunt, Natalia, Stefania, 

Marianna 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

błogosławieństwo Boże dla Honoraty i jej rodziny 

12.00 +Eugeniusz Dzioba (5 r śm.) 

12.00 +Wanda Małek (3 rśm.) 

13.15 +Zofia Tomkowicz (6 m-c po śmierci) 

13.15 +Zofia Wydra (11 r śm.), Ryszard Wydra 

16.00 +Janina Piotrowska (11 r śm.), Aniela, Piotr, Stefan, 

Zenon zmarli z rodziny Piotrowskich i Scieszek 

18.00 +Łucja i Bogdan (15 r śm.) 

18.00 +Zygmunt, Halina, Danuta 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących  

(z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 
 

Obchody w Lublinie rocznicy wprowadzenia 

stanu wojennego 13 grudnia 1981 
 

Kościół Pobrygidkowski w Lublinie:  

17.15 Inscenizacja słowno – muzyczna 

przygotowana przez Młodzieżowy Dom Kultury 

„Pod Akacją”  
 

18.00 Msza św. w intencji Ojczyzny i za 

wszystkie Ofiary stanu wojennego  
 

19.00 Przemarsz pod Światło Pamięci Ofiar 

Komunizmu i pomnik bł. Ks. Jerzego Popiełuszki 

ZAPRASZAMY !!! 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 

Poleca:  

- lampiony adwentowe, kartki świąteczne, szopki i 

figurki Pana Jezusa, sianko,  

- Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,   

- gromnice, świece do chrztu, świece 

okolicznościowe,   

- podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń  

- modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia,  

- kalendarze i terminarze na rok 2024  

- kartki okolicznościowe,  

- obrazy na płótnie,  

- obrazy - wyrób ze srebra,  

- krzyże, ikony, ryngrafy,  

- płaskorzeźby, 

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,   

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów.  

 

ZAPRASZAMY !!! 



 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Głos wołającego… 

 

„Głos wołającego na pustyni: 

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla 

Niego” - to słowa proroka Izajasza odnoszące się 

do Jana Chrzciciela. 

Jan jest głosem, przemawia do nas całą swoją 

osobą. Przemawia poprzez to, kim jest, co 

posiada, poprzez to wszystko, co czyni. To 

niezwykle cenny głos dla człowieka tamtych 

czasów, jak i człowieka żyjącego dziś. Bo życie 

każdego człowieka wyczulone jest na głos, 

a świat, niejako posłuszny ludzkim 

możliwościom, dostarcza mnóstwa tych głosów. 

Z tym większą uwagą wsłuchujemy się 

w dzisiejszy głos, w dzisiejsze słowo... 

Jan, prorok znad Jordanu wychodzi 

naprzeciw naszym oczekiwaniom. Głosi chrzest 

nawrócenia, porywa tłumy z całej judzkiej krainy 

i mieszkańców Jerozolimy. Porywa nie dla siebie, 

a dla przychodzącego Mesjasza. Wskazuje na 

Niego jako Baranka, który gładzi grzechy świata. 

Coś jest w osobie Jana! Coś było dla ludzi 

tamtych czasów, którzy oczekiwali na przyjście 

Mesjasza. Czy coś pozostało dla ludzi naszych 

czasów? Oto jest pytanie! 

Dziś trwamy w oczekiwaniu na przyjście 

Mesjasza, jak niegdyś Izrael. Poniekąd trwamy 

razem: Żydzi oczekują Mesjasza po dziś dzień, 

my oczekujemy przyjścia Chrystusa na końcu 

czasów! Adwent jest naszym wspólnym czasem! 

Dlatego dziś wsłuchujemy się w głos proroka 

Izajasza. Głos pełen nadziei, umacniający w 

oczekiwaniu na przyjście Pana, w Adwencie 

tamtych czasów: „Podnieś głos, nie bój się! 

Powiedz miastom judzkim: oto wasz Bóg!. Oto 

Pan przychodzi z mocą”. Wsłuchujemy się, gdyż 

mamy tę świadomość, że wielu naszych starszych 

braci w wierze, minęło się z tym proroctwem. Czy 

mamy prawo ich osądzać? Nie, choć czasem 

wstępujemy na tę drogę. Nie osądzamy, gdyż sami 

często, mijamy się z tymi słowami, już może nie 

ze słowami Izajasza o przyjściu Mesjasza, ale 

z tymi ze listu św. Piotra o przyjściu Mesjasza na 

końcu czasów: „jak złodziej zaś przyjdzie dzień 

Pański, w którym niebo ze świstem przeminie”. 

Nie dostrzegamy tej perspektywy „nowego nieba 

i ziemi nowej”. Grozi nam to, co było i jest 

udziałem Izraela…    (xjj) 

 

ŚWIECE CARITAS 

I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z 

inicjatywy Caritas, w całej 

Archidiecezji Lubelskiej organizowana jest 

przedświąteczna zbiórka ofiar do puszek pod 

hasłem „Gwiazdka Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło 

Pomocy Dzieciom, którego znakiem jest specjalna 

świeca. Małe i duże świece z napisem Caritas 

zadomowiły się na wigilijnych stołach, 

wzbogacając bożonarodzeniową tradycję. Świece 

Caritas w cenie 10, 20 i 25,00 zł, świece – cegiełki 

i opłatek można nabyć przy wyjściu z kościoła i w 

zakrystii. Ofiary złożone przy nabyciu opłatka są 

przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z 

renowacją zabytków ruchomych naszego kościoła. 

 
 

Nowenna do Dzieciątka Jezus 

16-24 grudnia 
 

codziennie o godz. 

10.40 i 17.40 

24 grudnia o 23.40 
 

tekst nowenny 

w następnym Biuletynie 

na str. 3 i 4 

 

 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

1 x 50,00 zł;  

4 x 100,00 zł;  

1 x 1.000,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek godz. 11.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


WSPOMNIENIE O S. M. ŁUCJI BARAN 

od Jezusa Ukrzyżowanego i Niepokalanego Serca Maryi 

Urszulance Unii Rzymskiej 

(1922-2016) 
 

W tym tygodniu, 13 grudnia, w liturgii kościoła wspominamy św. Łucję. We 

wspólnocie naszego kościoła pobrygidkowskiego pamiętamy o Siostrze Łucji, naszej 

wieloletniej zakrystiance. 

Siostra Łucja urodziła się 14 sierpnia 1922 r. w miejscowości Wiewiórka. Tydzień później, czyli 20 

sierpnia została ochrzczona w kościele parafialnym w Zassowie (diecezja tarnowska). Na chrzcie otrzymała 

imię Aniela. Ojciec - Józef , pracował na roli, a matka - Maria z domu Kozub zajmowała się wychowaniem 

dzieci. S. Łucja - Aniela miała trzy siostry Helenę, Stefanię i Janinę oraz dwóch braci Władysława i 

Waleriana. Wzrastała w atmosferze miłości, życzliwości i pobożności. Ważne były dla niej relacje rodzinne. 

Żywo interesowała się losami najbliższych po to, by powierzać ich sprawy Panu Bogu w modlitwie. Często 

powtarzała, że to jedyny sposób, w jaki może pomóc swoim najbliższym, a tym samym otoczyć ich swoją 

miłością. 

Swoje życiowe powołanie zaczęła realizować w 1943 roku. 1 maja została przyjęta do kandydatury 

w Rokicinach Podhalańskich, a 8 grudnia tego samego roku do postulatu. Nowicjat rozpoczęła 11.03.1945 r. 

w Krakowie. W dniu obłóczyn otrzymała nowe imię: Maria Łucja. Pierwsze śluby złożyła 11.03.1947r. w 

Częstochowie. 

Bóg w swej Opatrzności związał życie s. Łucji ze wspólnotą w Lublinie, gdzie przebywała od 1949 

r. W 1950 roku złożyła wieczyste śluby, ofiarowując Bogu całe swoje życie. W klasztorze spełniała różne 

posługi: pracowała w kuchni, ogrodzie, pralni, refektarzu, przy furcie oraz pomagała w pensjonacie dla 

dziewcząt. Najdłużej - bo przez 20 lat pełniła posługę zakrystianki w kościele pobrygidkowskim. W 

pełnionych obowiązkach wyróżniała się odpowiedzialnością, ofiarnością, zaangażowaniem i wielką 

gorliwością. 

Siostra Łucja zmarła 11 stycznia br. Do końca była wierna i oddana swemu Oblubieńcowi. Dla 

Niego żyła i dla Niego też umierała, aż do momentu, kiedy przeszła do domu Ojca.  

Była osobą wielkiej modlitwy: kiedy wchodziła do Kaplicy miało się wrażenie, że wszystko 

przestawało dla niej istnieć: pozostawał tylko Jezus i ona sama. Do ostatnich chwil życia na pytanie, gdzie 

chce iść, odpowiadała – do kaplicy. To było miejsce, w którym spotykała się z Tym, Który ją wybrał, i 

Któremu oddała całe swoje życie. Modlitwa była potrzebą jej serca. Modliła się za Kościół, Zakon, 

Ojczyznę i świat, oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. Jej relacja z Bogiem zawsze była objęta 

charakterystyczną dla niej dyskrecją. Dopiero na ostatnim odcinku swej życiowej pielgrzymki odsłoniła nam 

rąbek tajemnicy. Piękno jej odchodzenia, pełnego pokoju i bliskości Jezusa, powtarzane bez końca słowa: 

„Jezu ufam Tobie” lub „Kocham Ciebie”, pokazały, jak wielka zażyłość łączyła ją z Oblubieńcem. 

S. Łucja zawsze była żywo zainteresowana tym, co działo się w świecie. Bardzo dużo czytała: 

codzienną prasę, książki religijne, literaturę piękną, powieści. Siostry niejednokrotnie mówiły jej, że 

przeczytała już wszystkie książki - wtedy z uśmiechem na twarzy odpowiadała: powtórka też się przyda. W 

ostatnim roku ze względu na słaby wzrok czytanie zamieniła na słuchanie, zwłaszcza Radia Maryja. Sama 

nauczyła się j. francuskiego, niemieckiego i łaciny. Siostra po wojnie zrobiła tzw. małą maturę. 

W relacjach z siostrami, wychowankami i osobami świeckimi była bardzo pogodna, życzliwa, 

umiała słuchać i doradzać, a przede wszystkim skierować wzrok na Boga. Sama wstawiała się za różne 

osoby w ich życiowych sytuacjach. Miała swoje zdanie, ale dla dobra sprawy potrafiła ustąpić ceniąc sobie 

niezwykle zgodę i spokój. Cechowało ją duże poczucie humoru. Szybkie, błyskotliwe i dowcipne 

odpowiedzi często rozładowywały jakiekolwiek napięcie. Siostra była osobą niezwykle dyskretną, zyskała 

sobie zaufanie wielu osób, z którymi żyła na co dzień, i z którymi pracowała. 

Kochana s. Łucjo wierzymy, że zabrałaś nasze intencje ze sobą i będąc blisko Umiłowanego 

będziesz wstawiać się za nami. Dziękujemy Ci za Twoje wierne i piękne życie, za to wszystko, czym 

ubogacałaś nas na co dzień. Za Twój uśmiech na twarzy, a czasami grymas niezadowolenia, i za Twoje 

westchnienie w chwilach bezradności: „O św. Jacku”. W naszych sercach zostaniesz na zawsze. 

„Wierzymy, że spotkamy się w niebie, bo chce tego nasz wspólny Umiłowany” (św. Aniela). 

 

Pogrzeb Siostry Łucji odbył się 13 stycznia 2016 roku w Kościele Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

w Lublinie o godz. 12.30, a trumna z Jej ciałem spoczęła na cmentarzu przy ul. Lipowej. 


